Oliveira do Bairro asSeleeia muniwai

EDITAL

Carlos Manuel Ferreira Ferreira, Presidente da Assembleia Municipal de Oliveira do Bairro, faz saber

e torna público, nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 56.o do Anexo I da Lei no 75/2013

de 12 de setembro, terem sido aprovadas, em Sessão Extraordinária da Assembleia Municipal de 30

dejulho de 2024, as seguintes deliberações: ——————————————————————— —-

PONTO 1.1 —APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA

MUNICIPAL DE 19.06.2023

DELIBERAÇÃO: A Assembleia Municipal deliberou, por Unanimidade, dos 24 membros

presentes, aprovar a Ata da Sessão Ordinária da Assembleia Municipal de 26 de abril de 2023,

que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais, .................................

Nos termos e ao abrigo do disposto do arto 4a do Decreto-Lei no 45.362, de 21 de novembro de

1963, foi dispensada a leitura da ata supraneferida, por ter sido previamente distribuída a todos

os Membros da Assembleia

PONTO 4.1 - APRECIAÇÃO E VOTAÇAO DA INFORMAÇÃO TÉCNICA N.o 23_2024 | DFGP —

APRESENTADA PELA DIVISÃO FINANCEIRA. DE GESTÃO E PATRIMONIO — ALTERAÇÃO

No 8 — ALTERAÇÃO MODIFICATIVA AO ORÇAMENTO E GRANDES OPÇOES DO PLANO No

2 - 2024

DELIBERAÇA A Assembleia Municipal deliberou, por Unanimidade, aprovar a proposta de

Alteração n.o 8 | Alteração Modificativa ao Orçamento e Grandes Opções do Plano n.o 2 | 2024,

nos exatos termos exarados na Informação Técnica n.o 23_2024 | DFGP apresentada pela

Divisão Financeira, de Gestão e Património, de 22 de julho de 2024, que se dá aqui por

integralmente reproduzida para todos os efeitos legais

PONTO 4.2 — APRECIAÇAO E VOTAÇÃO DA INFORMAÇÃO/PROPOSTA N,“ 165 | 2024 —

MANDATO 2021/2025, DO PRESIDENTE DA CAMARA — ATRIBUIÇÃO DE MEDALHA DE

HONRA DO MUNICIPIO. ..

DELIBERAÇÃO: A Assembleia Municipal, mediante votação por escrutínio secreto. deliberou

por Maioria, com 16 votos a Favor e 5 votos Contra, aprovar o teor da Informação! no 165 —

Mandato 2021/2025, apresentada pelo Presidente da Câmara, datada de 19 de julho de 2024,

nos exatos termos exarados e que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos

legais.

Paços do Concelho de Oliveira do Bairro. 30 de julho de 2024

O Presidente da Assembleia Municipal

Carlos Manuel Ferreira Ferreira

ÁVÉA fifm'm
Sessão da Assembleia Municipal de 16.07.2024 1|1